
zpráva 2020 

Stránka 1 

 

 

Zpráva o hospodaření DSO Region Orlické hory k 31.12.2020 

Závěrečný účet za rok 2020 
 

 
položka Příjmy v tis. Kč celk.za pol. 

4121 Dotace od obcí (členské příspěvky+EG+OHP) 333,88 333,88 

4122 Dotace kraj: Profesionalizace DSO org.č.0005 80,00 80,00 

2112 Tržby za VK - Orlické Záhoří 0,23 0,23 

2141 Připsané úroky 0,13 0,13 

2321 Přijatý neinvestiční dar - Škoda Auto - sportovní branky 300,00 300,00 

 Příjmy celkem v tis. Kč 714,24 714,24 

 
 

položka Výdaje v tis. Kč celk.za pol. 

5139 Nákup materiálu 0,24  

 Nákup materiálu – org. 0005 32,52 32,76 

5161 Služby pošt 0,06 0,06 

5162 Služby telefon 3,57 3,57 

5163 Služby pen. ústavů - poplatky 6,14 6,14 

5168 Zprac.dat a služby inf.kom.techniky - Fenix 11,09 11,09 

5169 Ostatní služby -zpracování DPPO+doména+správa web 3,46  

 Služby – účetnictví,manažer DSO samost. 7,51  

 Služby – Profes. DSO org.č. 0005– účetnictví 66,00  

 Služby – Profes. DSO org. 0005 – Manažer DSO 16,64  

 Služby – Profes. DSO org. 0005 - překl.MZ+samolepky 4,71 98,32 

5179 Neinv.transfer - čl. příspěvky OHP 2020 24,38  

 Neinv. transfery - čl. příspěvky EG 2020 55,82 80,20 

5222 Příspěvek na Cyklobusy 2020 (zrušen příspěvek) 0,00 0,00 

5329 Příspěvek na Cyklo-Glacensis 2020 (nekonalo se) 0,00 0,00 

 Výdaje celkem v tis. Kč 232,14 232,14 

 
 
 

Rozpočet v tis. Kč přímy výdaje rozdíl +/- 

schválený rozpočet 2020 337,16 240,93 96,23 

změny od počátku roku k 31.12.2020 377,08 -8,79 385,87 

celkový rozpočet po změnách - schválený 714,24 232,14 482,10 

vyrovnání na skutečnost - zaokrouhlování 0,00 0,00 0,00 

skutečnost příjmy a výdaje 714,24 232,14 482,10 

oblast financování-převody pokladny na konci a začátku r. 0,29 482,39* 

 
 
 
 
 

 

482387,34* 

změna stavu 

 

 
Celkový přehled financí k 31.12.2020 Kč 

hotovost v pokladně 1 712,00 Kč 

běžný účet 1 050 454,64 Kč 

účet Cíl 6 070,76 Kč 

účet EUF 904 615,34 Kč 

účet ČNB 2 406,40 Kč 

finance k 31.12.2020 celkem 1 965 259,14 Kč 

 Kč v tis. Kč 

Počáteční zůstatek na bankovních účtech k 1.1. 2020 1481159,80 1481,16 

Příjmy 721239,38 721,24 

Výdaje -238852,04 -238,85 

Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2020 1963547,14 1963,55 

 



zpráva 2020 

Stránka 2 

 

 

 
Finance k 31.12.2020: hotovost v pokladně 1 712 Kč, KZ na bank.účtech 1 963 547,14 Kč 

Dlouhodobý majetek dle inventury a rozvahy k 31.12. 2020: 2 598 668,20 Kč. 

Závazky k 31.12.2020: 12 513 Kč - splatnost leden 2021 

Pohledávky k 31.12.2020: 0 Kč 

DSO Region Orlické hory v r. 2020 dosáhl vyšších příjmů než výdajů a to o 482 387,34 Kč (rozdíl mezi P a V 

je plus a souhlasí na sestavu 16A Rekapitulace příjmů a výdajů). 

Je to především z důvodu obdržení finančního daru ve výši 300 000 od ŠKODA AUTO a.s. ve výši 300 000 Kč 

za účelem podpory projektů sportu - Darovací smlouva číslo KVA-JJ-20-051-SR. Finanční dar byl připsán 

na účet 28.12. 2020 a nebylo již možné tento dar do konce roku využít. K jeho využití dojde v prvním čtvrtletí 

roku 2021. Dar je neinvestiční a budou z něho pořízeny branky včetně sítí na různé druhy sportů pro obce DSO. 

V roce 2020 z důvodu epidemie COVID-19 neproběhlo CykloGlacensis (pol. 5329) a pouze omezeně proběhly 

Cyklobusy do Orlických hor (pol. 5222) . Z tohoto důvodu došlo k další úspoře finančních prostředků, jelikož nebyly 

vyžadovány příspěvky na tyto populární akce. I další činnosti a akce se z tohoto důvodu neuskutečnily. 

V r. 2020 byl zrealizován projekt „Profesionalizace DSO Region Orlické hory 2020“. Celkové náklady na projekt 

činily 119 870,90 Kč. Z projektu byly hrazeny výdaje na manažera, účetní služby, materiál a služby ke KPŘ. 

Na tento projekt poskytl dotaci ve výši 80 000 Kč Královéhradecký kraj. Organizační číslo projektu je 0005 dotace, 

1005 vlastní podíl. Projekt byl v prosinci 2020 vyúčtován. 

V roce 2020 DSO vyřadil drobný majetek - 10 ks skládacích židlí D0047-56 z důvodu fyzického opotřebení. 

DSO převedl bezúplatně majetek - 6 ks bezpečnostních panelů (inv.č. H0027-32) na obce, ve kterých 

byly panely nainstalovány (celková zůstatková hodnota panelů v době vyřazení-převodu na obce byla 171 338,18 Kč). 

DSO netvoří a nehospodaří s fondy. DSO nemá založeny a zřízeny žádné příspěvkové organizace. 

Nedílnou součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 ze dne 13.5.2021, 

Inventarizační zpráva,výkazy FIN, Rozvaha,Příloha, Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2020, vypořádání transferů 

(součást textu Zprávy). 

V Deštném v Orlických horách, dne 13.5.2021 Gabriela Prýmusová, předsedkyně DSO Region Orlické hory 

Vyvěšeno:  19.5.2021 

 
Sejmuto: 

 


